
11,F141, Universidad Nacional de Salta 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsaedu.ar 

	
Salta, 18 de Diciembre de 2015 

643/15 

Expte. N° 14.464/15 

VISTO: 

La Nota N° 1.914/15, presentada por el Sr. Raúl H. Ortega, Personal Técnico de la 
Fac. de Ingeniería, mediante la cual solicita la compra de una máquina eléctrica de soldar 
Dual; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Mag. Ing. Mario W. E. Toledo, solicita se incluya de manera urgente la 
compra de un taladro; 

Que se solicitó cotización a diversas firmas del medio que comercializan 
herramientas, de lo cual, la oferta de la firma Ferretería GAY, resultó ser la más 
conveniente; 

Que esta Unidad Académica, cuenta con disponibilidades presupuestarias y 
financieras para atender el gasto en cuestión; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el gasto realizado por la suma de $ 4.536,00 (Pesos CUATRO 
MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS), por la compra de una soldadora marca Concord y 
un taladro marca Makita, Factura "B" N° 0009-00097816 de la Firma "Ferretería GAY", 
que obra en el presente expediente. 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 4.536,00 (Pesos CUATRO MIL QUINIENTOS 
TREINTA Y SEIS), a la partida 4.3.8 de los fondos provenientes a Gastos de 
Funcionamiento de la Facultad. 

ARTICULO 3°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, 
hágase saber al Secretario de Gestión, Mag. Ing. Mario W. E. Toledo, al Sr. Raúl H. Ortega 
y siga a Departamento de Compras a sus efectos. 
FJCH/maj 

  

1#'■ 

,GRACI 	ISABEL LÓPEZ 
'`DIRÉ 	- GENERAL 

ADIIIINS 	O ECONÓMICO 
411.991,3:291 INGENIERÍA 

iv#13. Elj"0 LING SHAM 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA- UNSa 

pLEIU 	LIAD DE 


	Page 1

